

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تنظیم کننده: رحیل رضایی  
طراح گرافیک: رویا عالیوند

# ماجرای زمین‌های دانشگاه شهید چمران چیست؟



رسمی دارند و ما هم این مساله را قبول داریم اما ایراد کار این است که سند خلاف واقع و به باطل صادر شده است.

رئیس دفتر حقوقی دانشگاه با اشاره به تخریب بخشی از دانشگاه در ۲۸ اسفندماه سال ۹۲ گفت: بعد از این حادثه دانشگاه پیگیری مجددی انجام و موضوع را به هیات نظارت ارجاع داد. در هیات نظارت سازمان ثبت اسناد و املاک در سال ۹۳ به صراحت قید شده که در صدور سند زمین ها اشتباهی به دلیل عدم دقت در زمان ثبت و صدور اسناد رخ داده که این اشتباه محرز است اما این رای خود به خود سند را باطل نمی‌کند زیرا ابطال سند در صلاحیت دادگاه است. اگر سند باطل نشود امکان تکرار تعرض به دانشگاه و تخریب بخش از آن از سوی افرادی که سند در اختیار دارند، وجود دارد.

احمدی گفت: اقدامات بسیاری در این زمینه صورت گرفته که به دلیل کمبود بودجه دانشگاه و وزارت علوم بی نتیجه مانده است. در سال ۸۴ و ۸۵ رای صادر شد که طی آن رضایت مالکان صاحب سند از طریق معاوضه بخشی از زمین های مورد اختلاف جلب شود که به دلیل عدم توافق این صاحبان این طرح اجرا نشد. U

صبح کارون ۹۳/۱۱/۰۴

سازمان ثبت اسناد و املاک وقت مصوب می‌کند که گزارش سال ۱۳۳۴ خلاف واقع بوده و شرکت سهامی کشاورزی تنها ۴۴۹ هکتار از زمین‌ها به آن تعلق دارد و خلاف حق خود از اراضی دانشگاه استفاده می‌کند.

رئیس دفتر حقوقی دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در آن زمان به صراحت قید می‌شود که مازاد ۴۴۹ هکتار زمین های شرکت سهامی کشاورزی اهواز فاقد سند و مجوز قانونی است و دانشگاه به دلیل آن که فکر می‌کرد که مشکل حل شده و دیگر اختلافی وجود ندارد پیگیر صدور سند نمی‌شود.

احمدی تصریح کرد: بعد از انقلاب شرکت سهامی کشاورزی اهواز، مصادره و زمین‌های آن به بنیاد مستضعفان و بنیاد شهید تعلق می‌گیرد و دانشگاه در سال ۱۳۶۲ بخشی از این زمین‌ها که در واقع زمین‌های دانشگاه بود را تملک می‌کند. وی عنوان کرد: اکنون دانشگاه با ۲ اختلاف حقوقی مواجه است. یکی مربوط به شرکت حقوقی و اختلاف دیگر مربوط به تملک زمین‌های دانشگاه که از همان ابتدا سند مالکیت شرکت ابطال نشده بود. افرادی که چند روز گذشته بخش از دیوار را تخریب کرده‌اند سند

رئیس دفتر حقوقی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اختلاف در مورد زمین‌های دانشگاه به سال ۱۳۳۴ که همان سال تاسیس دانشگاه شهید چمران اهواز است، بر می‌گردد.

دکتر خلیل احمدی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: قسمتی از این زمین‌ها متعلق به شرکت سهامی کشاورزی اهواز بوده و با وزارت کشاورزی در مورد این اراضی اختلاف داشته‌اند، که در سال ۱۳۳۴ توافق میان این شرکت خصوصی و وزارت کشاورزی صورت می‌گیرد که طی آن ۴۴۹ هکتار به شرکت سهامی کشاورزی اهواز و مابقی اراضی به وزارت کشاورزی داده شود. وی افزود: وزارت کشاورزی در سال ۱۳۳۵ طی مصوبه‌ای سهم خود را به دانشگاه جندی شاپور که همان دانشگاه شهید چمران اهواز است واگذار و از آن زمان دانشگاه با شرکت سهامی کشاورزی اهواز اختلاف پیدا می‌کند.

احمدی با اشاره به این که برای حل این اختلاف رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک وقت به عنوان بازرس گزارش ۵۲ صفحه‌ای تنظیم می‌کند، توضیح داد: در گزارش آن زمان آمده که زمین‌ها متعلق به دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور است و براساس آن هیات نظارت

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همه‌شبهه‌های

ایران

کیمیا

صبح کارون

دانشگاه  
مطبوعات

کارون  
www.karondaily.ir

نور خوزستان

بازار

فرهنگ خوب

روزان

# تجمع اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در اعتراض به تخریب دیوار دانشگاه



در اعتراض به تخریب بخشی از دیوار دانشگاه و تعدی به حریم این مکان، تعدادی از اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز بار دیگر در مقابل مسجد امام خمینی دانشگاه تجمع کردند. این دومین تجمع اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه است که برگزار شده و طی آن خواستار رسیدگی مسئولان استان به این مسئله و چاره‌اندیشی برای جلوگیری از تکرار آن شدند.

## سوابق تعرض به دانشگاه

امیدعلی شهنی کرمزاده چهره ماندگار علمی کشور در حاشیه تجمع اعضای هیئت علمی دانشگاه شهید چمران در اعتراض به تخریب دیوار دانشگاه با اشاره به سوابق تعرض به دانشگاه در سال‌های دهه ۸۰ برای احداث پل پنجم، اظهار کرد: بعد از آن هم برای ساخت جاده ساحلی همین شرایط ایجاد شد و اگر مقاومت و ایستادگی دانشگاهیان به ویژه رئیس وقت دانشگاه نبود، به حریم دانشگاه تعرض می‌شد و بخشی از اراضی آن را می‌بردند. وی افزود: دولت موظف است رضایت هر معارضی را حتی اگر قانونی و دارای حکم قضایی باشد، با گفتگو و دادن زمین، جلب کند و نگذارد حتی یک وجب از دانشگاه از حریم آن خارج شود. چهره ماندگار علمی کشور، دانشگاه را سرمایه ملی توصیف کرد و گفت: دانشگاه صرفاً متعلق به استاد و دانشجو نیست، متعلق به همه مردم کشور است هر تجاویزی که به آن شود، به معنی تجاوز به همه کشور و حقوق واقعی مردم است. رئیس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر، با بیان اینکه مسئولان استان حاسمیت لازم را در این خصوص ندارند، عنوان کرد: اگر چنین اتفاقی در سازمان‌های دیگر رخ دهد، آیا مسئولان

و سازمان‌های استان خوزستان و مرکز کشور، از دانشجویان و تربیت‌شدگان همین دانشگاه بوده و علاوه بر اساتید، پدران و مادران دانشجویان هم بابت این تعرض ناراحت هستند چرا که زمینه‌ساز خروج آنها و فرزندانشان از استان می‌شود. وی گفت: آن سال‌ها که این خانه‌ها در کوی دانشگاه ساخته شد معارضان کجا بودند که اکنون به ناگهان مدعی اراضی دانشگاه هستند؟! پوررضا از مسئولان استان به ویژه امام‌جمععه، استاندار خوزستان و شهردار اهواز خواست، نگذارند حریم دانشگاه شکسته شود و مانع تعدی و تجاوز مجدد شوند.

## مسئولان مشکل را به طریق کاملاً مناسب حل کنند

دیگر عضو هیئت علمی گروه برق دانشگاه مهندسی نیز تخریب و تعدی به حریم دانشگاه را به معنی شکسته شدن حریم دانشگاهیان دانست و گفت: از مسئولان استان می‌خواهیم این مسئله را به طریق کاملاً مناسب حل کنند. محسن صنمعی با بیان اینکه تجاویز به حریم دانشگاه تبعات حقوقی، امنیتی و سیاسی خواهد

سکوت می‌کردند؟ دانشگاه هم مانند مسجد و حوزه مگانی مقدس برای تعلیم و تربیت است. وی تأکید کرد: باید استاندار و امام‌جمععه برای حل مشکل به این قضیه ورود کنند و اعتقاد خود را به وحدت و یگانگی حوزه و دانشگاه در عمل ثابت کنند. چهره ماندگار علمی کشور تصریح کرد: بحث و مذاکره با معارض اراضی دانشگاه، کار دانشگاهیان نیست، وظیفه دولت، مسئولان و نمایندگان مجلس است که اقدام کنند و نگذارند این احساس ایجاد شود که مسئولان بی‌تفاوت هستند و روز به‌روز زمینه بیشتری برای خروج نخبگان و اساتید از استان فراهم شود.

## آن سال‌ها که این خانه‌ها در کوی دانشگاه ساخته شد معارضان کجا بودند؟

عضو هیئت علمی دانشکده علوم پزشکی اهواز نیز در سخنانی اظهار کرد: دانشگاه یک مکان مقدس است و هرگونه تعدی به آن حرمت‌شکنی محسوب می‌شود. تأکید پوررضا افزود: بسیاری از خدمتگزاران در ادارات

داشتند، افزود: ۶۰ سال است زمین‌ها به اسم دانشگاه بوده و سند اسمی آنها به نام دانشگاه است طی این چند سال مگر چه رخ داد که به نام فرد دیگری شد. وی این سؤال را مطرح کرد که اگر معارض به استنادی تجاوز می‌کند، عالی‌ترین دستگاه اجرایی استان چگونه با آن برخورد می‌کند؟ وی ادامه داد: حتی اگر کسی به لحاظ قانونی دارای حقی از دانشگاه باشد مسئولان استان باید با دادن اراضی در جای دیگر، این مسئله را ختم به‌خیر و حل‌وفصل کنند. صنمعی افزود: این دومین تجمع اعتراضی است که در این خصوص تشکیل شده و این مسئله در رسانه‌های داخلی بازتاب داشته است. عضو هیئت علمی گروه برق دانشکده مهندسی یادآور شد: از شورای تأمین استان انتظار داریم از اجرای حکم تخریب دیوار دانشگاه معانعت به عمل آورند چرا که تخریب دیوار حریم دانشگاه به معنی شکسته شدن حریم دانشگاه و جریحه‌دار کردن حرمت مجموعه همکاران دانشگاهی است که عمر خود را صرف تعلیم و تربیت فرزندان این مرز و بوم کردند. **کل داستان معارض و اسناد زمین‌ها مشکوک به نظر می‌رسد**

دیگر عضو هیئت علمی دانشکده علوم پزشکی اهواز نیز گفت: یورش به دانشگاه از نظر زمان و امکانات انجام این کار کاملاً برنامه‌ریزی و پیش‌بینی شده بود و کل داستان معارض و اسناد زمین‌ها مشکوک به نظر می‌رسد. مجتبی جعفرپور با بیان اینکه در شامگاه ۲۹ بهمن ماه امسال با صدای بلندوز و ماشین‌آلات سنگین، اعضای کوی استانان از تخریب دیوار مطلع شدند، افزود: مسئله خرابی دیوار نیست، بلکه حمله به تمامیت علمی و اخلاقی علمی و بی‌حرمتی به این دانشگاه است. وی ادامه داد: اگر در دوران جنگ تحمیلی در دانشگاه باقی ماندیم و با دل و جان از آن نگهداری کردیم، امروز نیز در مقابل این تعدی ساکت نمی‌نشینیم و از مسئولان استان می‌خواهیم در این خصوص دانشگاه را پشتیبانی کنند.

## ماجرای زمین‌های دانشگاه شهید چمران چیست؟

را تخریب کرده‌اند سند رسمی دارند و ما هم این مساله را قبول داریم اما ایراد کار این است که سند خلاف واقع و به باطل صادر شده است.

رئیس دفتر حقوقی دانشگاه با اشاره به تخریب بخشی از دانشگاه در ۲۸ اسفندماه سال ۹۲ گفت: بعد از این حادثه دانشگاه پیگیری مجددی انجام و موضوع را به هیات نظارت ارجاع داد. در هیات نظارت سازمان ثبت اسناد و املاک در سال ۹۲ به‌صراحت قید شده که در صدور سند زمین‌ها اشتباهی به دلیل عدم دقت در زمان ثبت و صدور اسناد رخ داده که این اشتباه محرز است اما این رای خود به خود سند را باطل نمی‌کند زیرا باطل سند در صلاحیت دادگاه است. اگر سند باطل نشود امکان تکرار تعرض به دانشگاه و تخریب بخشی از آن از سوی افرادی که سند در اختیار دارند، وجود دارد.



وجود ندارد پیگیری صدور سند نمی‌شود. احمدی تصریح کرد: بعد از انقلاب شرکت سهامی کشاورزی اهواز، مصادره و زمین‌های آن به بنیاد مستضعفان و بنیاد شهید تعلق می‌گیرد و دانشگاه در سال ۱۳۶۲ بخشی از این زمین‌ها که در واقع زمین‌های دانشگاه بود را تملک می‌کند.

وی عنوان کرد: اکنون دانشگاه با ۲ اختلاف حقوقی مواجه است. یکی مربوط به شرکت حقوقی و اختلاف دیگر مربوط به تملک زمین‌های دانشگاه که از همان ابتدا سند مالکیت شرکت ابطال نشده بود. افرادی که چند روز گذشته بخشی از زمین‌ها را تملک کرده‌اند، توسعه جنوب ۹۳/۱۲/۰۴

رئیس دفتر حقوقی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اختلاف در مورد زمین‌های دانشگاه به سال ۱۳۳۴ که همان سال تأسیس دانشگاه شهید چمران اهواز است، بر می‌گردد.

دکتر خلیل احمدی اظهار کرد: قسمتی از این زمین‌ها متعلق به شرکت سهامی کشاورزی اهواز بوده و با وزارت کشاورزی در مورد این اراضی اختلاف داشته‌اند، که در سال ۱۳۳۴ توافق میان این شرکت خصوصی و وزارت کشاورزی صورت می‌گیرد که طی آن ۲۴۹ هکتار به شرکت سهامی کشاورزی اهواز و مابقی اراضی به وزارت کشاورزی داده شود.

وی افزود: وزارت کشاورزی در سال ۱۳۳۵ طی مصوبه‌ای سهم خود را به دانشگاه جندی شاپور که همان دانشگاه شهید چمران اهواز است واگذار و از آن زمان دانشگاه با شرکت سهامی کشاورزی اهواز اختلاف پیدا می‌کند.

احمدی با اشاره به این‌که برای حل این اختلاف رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک وقت به عنوان بازرس گزارش ۵۲ صفحه‌ای تنظیم می‌کند، توضیح داد: در گزارش آن زمان آمده که زمین‌ها متعلق به دانشگاه علوم پزشکی جندی

اطلاعات

جمهوری اسلامی

محرران

هلم شاپورای

ایران

کیمسان

صبح کارون

روزان

دانشگاه مطبوعا

کارون

نور خوزستان

بیا بیا

فرهنگ خوب

روزان

# اطلاعات

# جمهوری اسلامی

# عصر کارون

# همایش‌های

# ایران

# کپهان

# صبح کارون

## کرسی آزاد اندیشی انقلاب اسلامی از این هفته آغاز می شود

مدیر کل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم گفت: به دلیل عدم حضور دانشجویان در شروع ترم جدید در دانشگاه ها، کرسی آزاد اندیشی حوزه انقلاب اسلامی از این هفته آغاز می شود.

حسین میرزایی در گفتگو با مهر، در خصوص برگزاری کرسی های آزاد اندیشی در حوزه انقلاب اسلامی گفت: هدفگذاری ما این بوده که در آغاز ترم جدید به مناسبت دهه فجر این کرسی ها برگزار شود، اما ایام قبل از دهه فجر آغاز ترم تحصیلی است. دانشگاه ها فعالیت رسمی دارند و دانشجویان بطور کامل حضور ندارند. از این رو فعالیت این کرسیها از این هفته آغاز می شود و تا آخر اسفند ادامه دارد.

وی در خصوص فعالیت های صورت گرفته به مناسبت دهه فجر گفت: برگزاری پیاده راه انقلاب اسلامی در پیاده روی دانشگاه تهران، تجدید میثاق دانشجویان و دانشگاهیان با آرمان های امام راحل فعالیت تبلیغی و ترویجی در دفاع از پیامبر اسلام از جمله فعالیت های صورت گرفته در دهه فجر بود.

مدیر کل پشتیبانی فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم افزود: با توجه به لاهاتی که به پیامبر اکرم (ص) صورت گرفته بود و همچنین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بیشتر فعالیت های تبلیغی و ترویجی بوده ولی دغدغه اصلی ما کرسی های آزاد اندیشی است و این کرسی ها به فهم بهتر مسائلی که در انقلاب اسلامی رخ داده کمک بهتری می کند و در همین راستا آئین نامه کرسی های آزاد اندیشی را اصلاح کردیم و وزارت علوم تنها در سر فصل ها وارد می شود و دخالت دیگری برای برگزاری کرسی های آزاد اندیشی ندارد.

میرزایی در خصوص ممنوعیت برای دعوت از سخنران و مهمان در این کرسی ها گفت: با رعایت قوانین و خط قرمز ها هیچ ممنوعیتی برای دعوت از مهمان و شخصیت های سیاسی فرهنگی و اجتماعی وجود ندارد و حتی می توانید یک مخالف جدی را دعوت کنید به شرط آنکه در مقابل، یک موافق جدی هم برای پاسخ به مسائل مطرح شده حضور داشته باشد؛ چراکه اگر تنها یک مخالف و یا یک موافق حضور داشته باشد اسم این کرسی آزاد اندیشی نیست.

نورخوزستان ۹۳/۱/۲۸

## معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان، دور جدید اعزام دانشگاهیان به عتبات عالیات ۲۰ اسفند آغاز می شود

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: یازدهمین مرحله اعزام دانشجویان به عتبات عالیات از ۲۰ اسفند آغاز و تا ۲۰ فروردین ماه سال ۹۴ ادامه خواهد داشت.

به گزارش مهر، محمد زارع معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان از آغاز اعزام دانشجویان به عتبات عالیات نجف-کربلا، کاظمین (ع) از ۲۰ اسفند ماه خبر داد و گفت: یازدهمین مرحله اعزام دانشجویان به عتبات عالیات از ۲۰ اسفند آغاز و تا ۲۰ فروردین ماه سال ۹۴ ادامه خواهد داشت.

وی افزود: در این دوره ثبت نام در سابت انجام نخواهد شد و متقاضیان تشرف به عتبات عالیات جهت ثبت نام می توانند به دفاتر ستاد در استان های سراسر کشور مراجعه کنند هزینه عتبات دانشگاهیان بسته به دوری و نزدیکی به مرز متفاوت است و بعد از قطعی شدن تاریخ های اعزام قیمت نهایی به دفاتر ستاد اعلام خواهد شد.

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان در خصوص لژها تسهیلات به زائرین عتبات گفت: با انعقاد تفاهم نامه با بانک تجارت برای دانشجویان وام قرض الحسنه یک میلیون تومانی در نظر گرفته شده است که به زائر اصلی و همسر فقط تعلق می گیرد در این دوره بیش از ۳۵۰ نفر از دانشگاهیان سراسر کشور به عتبات عالیات اعزام خواهند شد و روزانه ۳ کاروان اعزامی خواهند داشت.

زارع اظهار داشت: تاریخ و نوع اعزام به صورت زمینی یا هوایی از سوی سازمان حج و زیارت اعلام خواهد شد و دانشگاهیان در هتل های مجزا اسکان داده خواهند شد همچنین برنامه های فرهنگی ویژه ای برای زائرین دانشجویی در نظر گرفته شده است. تسهیلاتی مانند هتل دانشجویان دختر با یکی از محارم، پسران دانشجویان متاهل دانشگاهیان می توانند جهت ثبت نام و اعزام به عتبات عالیات اقدام کنند.

گفتنی است زائرین ۷ شب در شهرهای مقدس کشور عراق اقامت خواهند داشت و در این مدت به زیارت اماکن مقدس شهرهای نجف اشرف- کربلائی معلی و کاظمین خواهند پرداخت. دانشگاهیان از استان محل تحصیل خود به عتبات اعزام خواهند شد.

نورخوزستان ۹۳/۱/۲۸

## باز پرداخت وام های دانشجویی صرف پرداخت مجدد وام می شود

نماینده مجلس در جلسه علنی صبح روزشنبه و در جریان رسیدگی به جزئیات لایحه بودجه ۹۴ در بخش درآمدی مصوب کردند که بازپرداخت وام های دانشجویی صرف پرداخت مجدد وام به دانشجویان شود.

به گزارش ایسنا، به موجب بند «ج» تبصره ۱۳ لایحه بودجه ۹۴ که به تصویب مجلس رسید، صددرصد (۱۰۰٪) وجوه اندوه شده پرداختی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۹۱ به صندوق رفاه دانشجویان، وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان کمک جهت افزایش سرمایه صندوقهای رفاه دانشجویان تلقی می شود و وجوه حاصل از بازپرداخت وامهای مذکور در قالب درآمد اختصاصی برای پرداخت مجدد به دانشجویان به مصرف می رسد.

نماینده مجلس همچنین در بند «ط» تبصره ۱۳ مصوب کردند که به وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری (سازمان امور دانشجویان) و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اجازه داده می شود منابع ریالی حاصل از فروش لژی که از منابع خارج از کشور در وجه دانشجویان ایرانی شافل به تحصیل در خارج از کشور یا دانشگاههای محل تحصیل آنان پرداخت می شود را وصول و به حساب درآمد عمومی ردیف ۱۶۰۱۴۷ نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند.

نورخوزستان ۹۳/۱۲/۲۰

## معاون فرهنگی وزارت علوم تاکید کرد، ترویج کرسی های آزاد اندیشی از مهم ترین سیاست های وزارت علوم

دکتر سید ضیاء هاشمی معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در نشست با اعضای تشکل های اسلامی کانون های علمی و فرهنگی و انجمن های علمی دانشجویی دانشگاه گیلان دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش ایسنا، در این نشست دکتر رضی رئیس دانشگاه گیلان با بیان اینکه بخش مهمی از فعالیت های دانشگاه را دانشجویان انجام می دهند به وجود ۴ تشکل اسلامی، ۱۶ کانون و ۵۴ انجمن علمی در دانشگاه گیلان اشاره کرد و وجود دانشجویان و ظرفیت های آنان را فرصت متنوعی خواند که از آن باید در جهت پیشبرد هرچه مناسب تر اهداف دانشگاه بهره برد.

همچنین در این نشست دانشجویان به بیان نظرات و سولاتی درخصوص مسائل فرهنگی، کرسی های آزاد اندیشی، تسهیلات فرهنگی و رفاهی، منشور حقوق دانشجویی و نشریات دانشجویی پرداختند.

در پایان دکتر هاشمی معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم با تاکید بر حفظ و استمرار ارتباط دانشجویان با مسوولین دانشگاه از نقدهای دانشجویی استقبال کرد و پاسخگوی سولات دانشجویان شد و یکی از مهم ترین سیاست های وزارت علوم را ترویج کرسی های آزاد اندیشی خواند و ترویج این کرسی ها را باعث توسعه علمی، فرهنگی و اجتماعی در کشور دانست.

نورخوزستان ۹۳/۱۲/۰۳

## رئیس مرکز جذب خبر داد: بالاتکلیفی جذب ۳۰۱ نخبه به عنوان هیات علمی در دانشگاه ها

رئیس مرکز جذب وزارت علوم اعلام کرد که طی ۴ سال فراخوان این مرکز حدود ۵۰۰ نخبه برای جذب ثبت نام کرده اند که از این تعداد تا کنون ۱۹۹ نفر براساس آمار یکماه گذشته جذب دانشگاه ها شدند. حجت الاسلام محمد رضاشاه طلب در گفتگو با مهر درخصوص جذب نخبگان به عنوان هیات علمی در دانشگاه ها گفت: جذب نخبگان روز به روز بیشتر می شود، مهلت زمانی که برای رسیدگی به پرونده نخبگان در نظر گرفته شده نسبت به سایر افراد کمتر است فرصت رسیدگی به پرونده سایر افراد در دانشگاه ها حدود سه ماه و این فرصت برای نخبگان دو ماه است.

وی ادامه داد: مرکز جذب وزارت علوم یک کارشناس ویژه برای تعداد پرونده های محدود نخبگان قرار داده است که مسائل مربوط به این افراد را پیگیری می کند.

رئیس مرکز جذب وزارت علوم افزود: در وزارت علوم جزم بیشتری برای جذب نخبگان وجود دارد تا در دانشگاه ها، دانشگاه ها تصورشان این است که این مساله نیز نوعی رانت محسوب می شود در حالی که ما چنین تصویری نداریم.

وی ادامه داد: ما اعتقاد داریم این نخبگان برای ما یک هدیه و برای دانشگاه ها یک امتیاز هستند که بتوانند از هر کجا آنها را جستجو و جذب کنند، نه اینکه با بی میلی و بی علاقه اقدام کنند.

## معاون وزیر علوم خبر داد اجرای طرح نهضت رضوی در دانشگاه های کشور

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، از اجرای طرح نهضت رضوی در دانشگاه های کشور خبر داد و گفت: گام اول این طرح شامل برنامه های علمی- پژوهشی، فرهنگی و هنری در حوزه فرهنگ و معارف رضوی است که در چارچوب جشنواره بین المللی امام رضا(ع) برگزار می شود.

به گزارش ایسنا، سیدضیاء هاشمی افزود: گام دوم طرح نهضت رضوی ایجاد کانون های رضوی در سطح دانشگاه های کشور است که توسط تشکل های دانشجویی ایجاد می شود.

وی افزود: گام سوم این طرح برگزاری اردوهای زیارتی مشهد مقدس برای دانشجویان با توجه به ظرفیت های موجود است.

هاشمی یادآور شد: مجموعه این اقدامات در راستای تقویت برنامه های دهه کرامت و به مناسبت ایام میلاد باسعادت حضرت معصومه(س) و حضرت امام رضا(ع) و همزمان با برگزاری سیزدهمین دوره جشنواره بین المللی امام رضا(ع) خواهد بود.

بر اساس این گزارش، تاکنون ۱۵ دانشگاه برای مشارکت در طرح نهضت رضوی اعلام آمادگی نموده اند که عبارتند از: دانشگاه رازی کرمانشاه، دانشگاه هرمزگان، دانشگاه بیرجند، دانشگاه حکیم سبزواری، دانشگاه تهران، دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره)، دانشگاه هنر تهران، دانشگاه شهید مدنی آذربایجان شرقی، دانشگاه هنر اصفهان، دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشگاه گیلان، دانشگاه نیشابور، دانشگاه صنعتی قم، دانشگاه اصفهان و دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شیراز.

ضمناً پردیس خواران دانشگاه امام صادق (ع) دانشگاه علوم پزشکی مشهد مقدس، دانشگاه پیام نور، دانشگاه حکیم سبزواری، دانشکده علوم قرآنی سبزوار، دانشگاه نیشابور، دانشگاه فردوسی مشهد مقدس و دانشگاه آزاد اسلامی واحد گناباد، نیز با عضویت در جشنواره بین المللی امام رضا(ع) در راستای ترویج فرهنگ و معارف رضوی اقدامات شایان توجهی را به عمل آورده اند.

نورخوزستان ۹۳/۱۲/۰۲

دانشگاه  
در اینترنت  
مطبوعا

www.karoon.ir

کارون

نورخوزستان

کارون

نورخوزستان

کارون

نورخوزستان

روزان

فردا خوب

روزان

# معاون سازمان امور دانشجویان: شدیدترین تنبیه برای جعل پایان نامه اعمال می شود



معاون دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان از به اتمام رسیدن کار کارشناسی شیوه نامه برخورد با تخلفات علمی خبر داد و گفت: در این شیوه نامه شدیدترین تنبیه برای جعل پایان نامه در نظر گرفته شده است.

دکتر سید ابوالحسن ریاضی در گفتگو با مهر درباره زمان ابلاغ شیوه نامه برخورد با تخلف های علمی گفت: با توجه به تاکید دکتر فرجی دانا (وزیر سابق علوم) موضوع برخورد با تخلف های علمی در مقطع تحصیلات تکمیلی، با همکاری معاونت پژوهشی وزارت علوم، سازمان امور دانشجویان و دبیرخانه هیات انتظامی اساتید به دقت مورد بررسی قرار گرفت. وی ادامه داد: همین مساله منجر به

تدوین شیوه نامه ای در مورد تخلفات علمی شد که این شیوه نامه از نظر کار

کارشناسی به اتمام رسیده و اینکه چه زمانی ابلاغ می شود دیگر به تصمیم گیری

وزیر علوم بستگی دارد. معاون دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان با اشاره به برخی از موضوعات شیوه نامه برخورد با تخلفات علمی گفت: یکی از مسائلی که در این شیوه نامه به آن اشاره شده، بحث فروش پایان نامه ها است که ضربه شدیدی بر کیفیت علمی دانشگاه ها وارد می کند بنابراین شدیدترین تنبیه برای مولدین که پایان نامه جعل شده باشد در نظر گرفته شده است. وی افزود: از کوچکترین سرقت علمی، عدم رعایت حقوق مولفین، ذکر نکردن عناوین و مولدین از این قبیل که طیف بسیار گسترده ای از بی دقتی ها و تخلف ها محسوب می شود در این شیوه نامه پیش بینی شده است. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۳

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد

## برگزاری جشنواره دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز



مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری آئین افتتاحیه مرحله مقدماتی سی امین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان سراسر کشور در دانشگاه شهید چمران خبر داد.

منوچهر جوکار در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در این مراسم که با حضور مسئولان دانشگاهی همراه بود، استادان علوم قرآن دانشگاه و گروه تلویش نقلین نیز به اجرای برنامه های خود پرداختند.

وی عنوان کرد: مسابقات بخش دانشجویان دختر ۴ اسفند در نمازخانه فاطمیه مجتمع خولیگانی گلستان برگزار خواهد شد. مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: این مسابقات در بخش دانشجویان پسر نیز ۱۱ اسفند در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد.

جوکار با تاکید بر این که ثبت نام در این جشنواره قرآنی همچنان و تا زمان برگزاری مسابقات ادامه دارد، گفت: سی امین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان شامل بخش کتبی، ترجمه و مفردات قرآنی، مفاهیم قرآنی، دیدگاه و سیره معصومین (ع)، آشنایی با احادیث و ادعیه و احکام است. بخش شفاهی نیز شامل رشته های تلاوت تحقیق، تلاوت ترتیل، حفظ ۳ جزء پیوسته، ۵ جزء اول، ۱۰ جزء اول، ۲۰ جزء اول و حفظ کل، مداحی، اذان است.

وی بیان کرد: بخش هنری نیز در رشته های خوشنویسی، نقاشی، عکس، تذهیب معرق، طراحی پوستر، نماهنگ، فیلم کوتاه و پویانمایی تدوین شده است. شعار داستان، نمایشنامه نویسی، فیلمنامه نویسی، بخش دیگری را تشکیل می دهند.

و بخش فناوری نیز شامل نرم افزار، وبلاگ نویسی و بخش پژوهشی نیز، رشته های مقاله تقدیر و بررسی کتاب و تلخیص کتاب را در برمی گیرد. نورخوزستان ۹۳/۱۱/۰۳

## جشنواره عکس های علمی در اهواز برپا می شود

تأثیر گذار و مطرح تاریخ عکاسی هستند در کنار آثار یاد شده به نمایش در خواهند آمد. احمد نشان در ادامه تاکید کرد: سعی خواهیم کرد تا با اساتید به نام رشته عکاسی و همین طور پژوهشگران و افراد فعالی که در نقاط مختلف دنیا بر این موضوعات تحقیق و تلاش می کنند در ارتباط باشیم و در همین زمینه امسال خاتم پروفیسور یولاندا کاپریونه (Julanda Capriglione) استاد زیبایی شناسی دانشگاه هنر ناپل و مدیر یونسکوی کاسترا نیز میهمان جشنواره ما خواهند بود. گفتنی است که این جشنواره را دانشگاه شهید چمران اهواز با مشارکت استانداری خوزستان، سازمان منطقه آزاد اروند، مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و موزه هنرهای معاصر تهران برگزار خواهند کرد. صبح کارون ۹۳/۱۲/۰۵

پایان نامه های دانشجویی را خواهیم داشت که در کنار آنها در بخش نگاه ویژه به تاریخ معاصر ایران و دفاع مقدس با عنوان «خط مقاومت: عکس های ۲۰۰۰ روز اول دفاع مقدس» را به روی دیوار خواهیم برد. او یادآور شد: در بخش ویژه هنری نیز تلاش کردیم تا سلاطین متفاوت و برجسته ای را کنار هم جمع کنیم. در این بخش پنج عکس از ناصر تقوایی، پنج عکس از رضا کیانیان، پنج عکس از ابراهیم حقیقی و ۲ عکس نیز از عباس کیارستمی بر روی دیوار خواهند رفت. همچنین در بخش بین المللی از یک عکاس مجارستانی شاخص که آثارش مرتبط با موضوع جشنواره است به نام بنتیس ماته (Bence Mate) دعوت شده تا با پنج عکس در جشنواره حضور یابد. ضمن این که ۱۰ عکس ارزشمند از گنجینه موزه هنرهای معاصر تهران نیز با موضوع طبیعت و معماری که از عکس های

اولین جشنواره عکس های علمی اهواز از ۳ تا ۱۲ اسفند ۹۳ در موزه هنرهای معاصر اهواز برپا خواهد شد.

به گزارش ایسنا - نخستین جشنواره بین المللی فیلم های علمی اهواز از امروز کلید خواهد خورد و علاوه بر بخش های ویژه ای که مرتبط با فیلم هستند برای بخش عکس نیز برنامه های خاصی را برنامه ریزی کرده است احمد نشان، مدیر هنری و برنامه ریزی این جشنواره، ضمن تشریح برنامه های بخش عکس این رویداد گفت: در بخش عکس تلاش کردیم تا به واقع به سمت انتخاب هایی برویم که قابل دفاع و نزدیک به مبحث عکاسی علمی باشند و فکر هم می کنیم این تلاش جواب خواهد داد. در زیر مجموعه بخش عکس، به صورت کلی عناوینی چون «سابقه عکس های علمی دانشجویی»، «بخش عکاسی نجوم» و «بخش ویژه

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه ای

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه  
در آینه  
مطبوعا

کارون

نور خوزستان

باجا

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایش ایرانی

ایران

کجهان

صبح کارون

روزان

### معرفی داوران نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز



داوران انجمن منتقدان و نویسندگان سینمای ایران در نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز معرفی شدند. هیاتی سه نفره از اعضای انجمن منتقدان آثار منتخب نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز را داوری خواهد کرد. علی علایی، جعفر کودزی و مرجان ریاحی داوران انجمن منتقدان و نویسندگان سینمای ایران در جشنواره هستند. نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز از ۳ تا ۸ اسفند در ۱۲ سالن سینمایی سطح شهر و دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد. دو سینمای نفت آبادان و دانشکده علوم و فنون خرمشهر نیز میزبان فیلم‌های این جشنواره هستند. توسعه جنوب ۹۳/۱۲/۰۴

### برگزاری افتتاحیه مسابقات قرآن دانشگاه شهید چمران اهواز

مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز از برگزاری آیین افتتاحیه مرحله مقدماتی سی‌امین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان سراسر کشور در دانشگاه شهید چمران از ساعت ۱۳ امروز، دوم اسفند خبر داد. منوچهر چوکار در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در این مراسم که با حضور مسئولان دانشگاهی همراه خواهد بود، سخنرانی استادان علوم قرآن دانشگاه و اجرای برنامه گروه توشیح نقلین نیز از دیگر برنامه‌های این مراسم است. وی عنوان کرد: مسابقات بخش دانشجویان دختر ۴ اسفند در نمازخانه فاطمیه مجتمع خوابگاهی گلستان برگزار خواهد شد. مدیر امور فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: این مسابقات در بخش دانشجویان پسر نیز ۱۱ اسفند در مسجد امام خمینی (ره) دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد. چوکار با تأکید بر این که ثبت نام در این جشنواره قرآنی همچنان و تا زمان برگزاری مسابقات ادامه دارد، گفت: سی‌امین جشنواره ملی قرآن و عترت دانشجویان شامل بخش کتبی، ترجمه و مفردات قرآنی، مفاهیم قرآنی، دیدگاه و سیره معصومین (ع)، آشنایی با احادیث و ادعیه و احکام است. بخش شفاهی نیز شامل رشته‌های تلاوت تحقیق، تلاوت ترتیل، حفظ ۳ جزء پیوسته، ۵ جزء اول، ۱۰ جزء اول، ۲۰ جزء اول و حفظ کل، مداحی، اذان است. صبح کارون ۹۳/۱۲/۰۳

### سه کتاب فیلم مستند در جشنواره فیلم‌های علمی اهواز رونمایی می‌شود

دبیر هنری جشنواره بین‌المللی عکس و فیلم‌های علمی اهواز گفت: سه کتاب در مورد فیلم مستند در جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز رونمایی می‌شود. به گزارش مهر، محمد اطیابی در نشست خبری خود اظهار کرد: ایده برگزاری نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز از اواخر خردادماه سال جاری مطرح شد و کمتر از یک ماه این ایده به صورت جدی مراحل اجرایی خود را سپری کرد. وی افزود: فراخوان این جشنواره بر اساس یک تحقیق، نوشته شد و در همین راستا آثار بسیاری از هنرمندان خارجی در زمینه مباحث علمی مورد بررسی قرار گرفت. اطیابی با اشاره به هفتگانه بودن بخش‌های مختلف این جشنواره گفت: به صورت کلی ۲۰۸ فیلم به جشنواره فیلم‌های علمی اهواز ارسال شده که ۷۱ مورد از آنها از سوی هنرمندان داخلی و ۱۳۸ مورد از کشورهای خارجی است. دبیر هنری جشنواره بین‌المللی عکس و فیلم‌های علمی اهواز با بیان اینکه در بخش جانبی این جشنواره نشست‌های تخصصی با حضور هنرمندان و متخصصان برجسته داخلی و خارجی برگزار خواهد شد، گفت: این جشنواره یک فرصت فرهنگی محسوب می‌شود. اطیابی تصریح کرد: امیدوار هستیم تا با ایجاد یک صندوق حمایتی از تولید فیلم‌های علمی از سوی مسئولان، شاهد افزایش تولید فیلم‌های فرهنگی در منطقه باشیم. هیئت داوری تیکه، انجمن مستندسازان ایران، انجمن نویسندگان و منتقدان سینمای ایران، بخش فیلم‌های علمی کودکان و نوجوانان، جوانان، دانشجویان و اساتید دانشگاهی را از جمله هیئت‌های داوری این جشنواره بر شمرده و اظهار کرد: رونمایی از سه کتاب جشنواره نیز از دیگر بخش‌های جنبی محسوب می‌شود که کتاب اول با عنوان «به ترتیب یا بدون ترتیب» با موضوع سینمای مستند عباس کیارستمی با امر آموزش نوشته زهرا ملوکی، کتاب دوم با عنوان «مستند علمی: از نمایش تا آموزش» با موضوع مجموعه مقاله در باره سینمای مستند علمی به کوشش امیر حسین ثنائی و کتاب سوم با عنوان «فیلم مستند علمی در ایران» با موضوع یک پژوهش نظری-تاریخ سینمایی نوشته محمد تهملی نژاد در این جشنواره رونمایی می‌شوند. صبح کارون ۹۳/۱۲/۰۵

### تمدید مهلت ثبت نام کنکور



مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت نام آزمون سراسری سال ۹۴ از روز یکشنبه ۱۷ اسفند تا روز چهارشنبه ۲۰ اسفند ماه خبر داد. حسین توکلی در گفت و گو با ایسنا با اعلام این خبر گفت: به منظور فراهم آوردن تسهیلات بیشتر برای داوطلبان متقاضی ثبت نام در آزمون سراسری ۹۴ که در مهلت مقرر موفق به دریافت کد سوابق تحصیلی نگردیده یا به هر دلیلی موفق به ثبت نام نشده‌اند، مهلت ثبت نام آزمون سراسری سال ۹۴ از روز یکشنبه ۱۷ اسفند تا چهارشنبه ۲۰ اسفند تمدید شد. وی با تأکید بر اینکه در زمان تعیین شده امکان ویرایش اطلاعات هم موجود است افزود: داوطلبان با توجه به اطلاعیه سازمان سنجش که از عصر روز یکشنبه ۱۳ اسفند روی سایت سازمان سنجش به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قرار گرفته و در نشریه پیک سنجش این هفته و هفته آینده منتشر می‌شود برای ثبت نام یا ویرایش اطلاعات اقدام نمایند. مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور در پایان در مورد آمار ثبت نام کنندگان گفت: تا پایان روز شنبه دوم اسفند ۸۴ هزار و ۴۲۸ داوطلب برای شرکت در این آزمون ثبت نام کرده‌اند. نورخیزستان ۹۳/۱۲/۰۵

### قائم مقام وزیر علوم خبر داد: همکاری با اساتید ایرانی خارج از کشور افزایش می‌یابد

رئیس مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی وزارت علوم از ناپدید شدن پروژه مشترک بین متخصصان و محققان ایرانی مقیم خارج کشور و متخصصان و محققان داخل کشور خبر داد. دکتر حسین سالار آملی در گفتگو با مهر در خصوص همکاری‌های آموزشی و پژوهشی دانشگاهها با محققان و متخصصین ایرانی مقیم خارج از کشور گفت: در این رابطه دو برنامه در حال اجرا است که یکی طرح ویکارده یعنی طرح‌های تحقیقاتی مشترک ما بین متخصصان و محققان داخلی و خارج کشور است. وی ادامه داد: در این رابطه پرونده‌های متعددی تعریف شده که اخیراً هفت عدد از این پرونده‌ها ناپدید شده‌اند. رئیس مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی افزود: یکی از این پرونده‌ها مربوط به همکاری اساتید ایرانی مقیم خارج از کشور که همه در یک دانشگاه فعال باشند است که این اساتید بتوانند با یک دانشگاه داخل کشور که ناپدید شده و در مرحله اجرا است، همکاری داشته باشند. قائم مقام وزیر علوم در مورد این ناپدید شدن گفت: همچنین حدود پنج دوره آموزشی بین داخل کشور و اساتید خارج کشور پیش‌بینی شده است که اساتید خارج کشور به ایران بیایند، تدریس کرده و بازگردند. وی افزود: تعدادی از اساتید که در سال ۹۴ همکاری‌ها افزایش یابد. نورخیزستان ۹۳/۱۲/۰۴

دانشگاه در آینه مطبوعا

www.karooncity.ir کارون

نورخیزستان

باصفا

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه‌های

ایران

کیمیا

صبح کارون

روزان

## جشنواره عکس‌های علمی در اهواز برپا می‌شود

تأثیر گذار و مطرح تاریخ عکاسی هستند در کنار آثار یاد شده به نمایش در خواهند آمد.

احمد نشان در ادامه تأکید کرد: سعی خواهیم کرد تا با اساتید به نام رشته عکاسی و همین‌طور پژوهشگران و افراد فعالی که در نقاط مختلف دنیا بر این موضوعات تحقیق و تلاش می‌کنند در ارتباط باشیم و در همین زمینه امسال خاتم پرفسور پولاندا کاپریونیوه (julanda Capriglione) استاد زیبایی‌شناسی دانشگاه هنر ناپل و مدیر بونسکوی کاسرتا نیز میهمان جشنواره ما خواهند بود.

گفتنی است که این جشنواره را دانشگاه شهید چمران اهواز با مشارکت استانداری خوزستان، سازمان منطقه آزاد اروند، مرکز هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و موزه هنرهای معاصر تهران برگزار خواهند کرد.

صبح کارون ۹۳/۱۲/۰۵

پایان‌نامه‌های دانشجویی را خواهیم داشت که در کنار آنها در بخش نگاه ویژه به تاریخ معاصر ایران و دفاع مقدس با عنوان «خط مقاومت: عکس‌های ۲۰۰ روز اول دفاع مقدس» راه روی دیوار خواهیم برد.

او یادآور شد: در بخش ویژه هنری نیز تلاش کردیم تا سلاتر متفاوت و برجسته‌ای را کنار هم جمع کنیم. در این بخش پنج عکس از ناصر تقوایی، پنج عکس از رضا کیانیان، پنج عکس از ابراهیم حقیقی و ۲ عکس نیز از عباس کیارستمی بر روی دیوار خواهند رفت.

همچنین در بخش بین‌المللی از یک عکاس مجارستانی شاخص که آثارش مرتبط با موضوع جشنواره است به نام بنیس ماته (Bence Mate) دعوت شده تا با پنج عکس در جشنواره حضور یابد. ضمن این که ۱۰ عکس ارزشمند از گنجینه موزه هنرهای معاصر تهران نیز با موضوع طبیعت و معماری که از عکس‌های

اولین جشنواره عکس‌های علمی اهواز از ۳ تا ۱۲ اسفند ۹۳ در موزه هنرهای معاصر اهواز برپا خواهد شد.

به گزارش ایسنا - نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز از امروز کلید خواهد خورد و علاوه بر بخش‌های ویژه‌ای که مرتبط با فیلم هستند برای بخش عکس نیز برنامه‌های خاصی را برنامه‌ریزی کرده است احمد نشان، مدیر هنری و برنامه‌ریزی این جشنواره، ضمن تشریح برنامه‌های بخش عکس این رویداد گفت: در بخش عکس تلاش کردیم تا به واقع به سمت انتخاب‌هایی برویم که قابل دفاع و نزدیک به مبحث عکاسی علمی باشند و فکر هم می‌کنیم این تلاش جواب خواهد داد. در زیر مجموعه بخش عکس، به صورت کلی عنوانی چون «مسابقه عکس‌های علمی دانشجویی»، «بخش عکاسی نجوم» و «بخش ویژه

صبا هاشمی

## ترویج آزاداندیشی در فضای دانشگاهی از برنامه‌های وزارتخانه است

وی با بیان اینکه فرهنگ فصل مشترک زندگی انسانی است یادآور شد: فرهنگ اشتراک آفرین است و فرهنگ اسلامی، انتخاب ملت ایران است.

معاون فرهنگی وزیر علوم با بیان اینکه مقام معظم رهبری از سالها پیش موضوع شبیخون فرهنگی را مطرح کردند یادآور شد: شناخت و فهم درست و افزایش اطلاعات از راه‌های مقابله با شبیخون فرهنگی است.

هاشمی تأکید کرد: عرصه فرهنگ با فشار، تهدید و مامور اگر کنترل شود اشتباه است زیرا در این حالت دشمن براهتی ورود و موجب کاهش مشارکت اجتماعی می‌شود. وی با بیان اینکه حرکت‌های دانشجویی پرهزینه نیست، خاطرنشان کرد: وزارت علوم با تمام توان از حرکت‌های دانشجویان در عرصه دانشگاه حمایت می‌کند. معاون فرهنگی وزیر علوم تشکیل انجمن‌های علمی را یکی از راهکارهای مقابله با شبیخون فرهنگی دانست و گفت: انجمن‌های علمی بستری برای رشد و مشارکت دانشجویان در فعالیتهای علمی است.

نورخوزستان ۹۳/۱۲/۰۲

جنگلی، پرفسور سیمعی و... دانست و اظهار کرد: این افراد به عنوان سرمایه انسانی در کشور مطرح هستند و تنها به این استان تعلق ندارند.

هاشمی ترویج آزاد اندیشی در فضای دانشگاهی را از برنامه‌های معاونت فرهنگی وزارت علوم عنوان کرد و افزود: ترویج گفت‌وگو و نقد و نقادانه هدف ترویج فضای آزاداندیشی است.

وی افزایش آگاهی، امید، رشد و ارتقاء مشارکت همگانی و نهایتاً تحقق نشاط اجتماعی را شعار دولت تدبیر و امید عنوان کرد و گفت: ترویج گفت‌وگو آزاد اندیشی در تحقق شعار دولت تدبیر و امید نیز تأثیر گذار است.

معاون فرهنگی وزیر علوم با بیان اینکه تعریف فرهنگ کار ساده‌ای نیست، گفت: بخشی از مشکلات فرهنگی در نتیجه سوء تعبیر و عدم فهم درست از فرهنگ است. هاشمی با بیان اینکه ۳۰۰۰ تعریف علمی از فرهنگ وجود دارد اضافه کرد: فرهنگ از دوگانگی شخصیتی گریزان است.

معاون فرهنگی وزیر علوم ارتقا ترویج آزاد اندیشی در فضای دانشگاهی را از برنامه‌های معاونت فرهنگی وزارت علوم عنوان کرد و افزود: ترویج گفت‌وگو و نقادانه هدف ترویج فضای آزاد اندیشی است.

به گزارش ایسنا، ضیاء هاشمی در نشست فرهنگی با دانشگاهیان گیلان در تالار حکمت دانشگاه گیلان، این دانشگاه را جزء دانشگاه‌های ریشه دگر کشور عنوان کرد و گفت: ۴۰ درصد دانشجویان دانشگاه گیلان در دوره تحصیلات تکمیلی و هزار نفر در دوره دکتری مشغول به تحصیل هستند که این جمعیت می‌تواند تحول تاریخی در کشور ایجاد کند.

وی ارتقای کیفیت در دانشگاهها را از رسالت اصلی وزارت علوم بیان کرد و افزود: وزارت علوم در این راه اهتمام جدی دارد و در برابر فشارها و موانع مختلف بر رسالت خود پافشاری دارد.

معاون فرهنگی وزیر علوم استان گیلان را خاستگاه بزرگانی چون شهید آیت‌الله بهجت، میرزا کوچک خان

دانشگاه  
مطبوعا

کارون  
www.karoondaily.ir

نورخوزستان

بیا بیا

فرمان خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه پهلوی

ایران

کجهان

صبح کارون

روزان

### معاون آموزشی وزارت علوم خبر داد سه تغییر اساسی در آیین نامه استعدادهای درخشان

شریعتی نایسار گفت: طی بلاغ آیین نامه استعدادهای درخشان به دانشگاه‌ها سه تغییر اساسی در آیین نامه شکل گرفت.

شریعتی نایسار معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در گفتگو با شبکه خبرتکاران گفت: آیین نامه استعدادهای درخشان به دانشگاه‌ها بلاغ شده است ولی مورد اعتراض برخی از دانشجویان قرار گرفته بود و نیازمند بازنگری بوده است.

وی در پاسخ به سوال خبرنگار در خصوص تغییرات اساسی آیین نامه اظهار داشت: سه تغییر اساسی در آیین نامه صورت گرفته و مورد تصویب قرار گرفته است چنانچه میانگین معدل کارشناسی ۱۶ و کارشناسی ارشد در آیین نامه قبلی ۱۷ لحاظ شده بود ولی در بررسی که انجام شده معدل کارشناسی ارشد همان ۱۷ باقی مانده و معدل کارشناسی قرار شد با توجه به نظام نمره دهی تراز بندی شود.

همچنین سازمان سنجش جدولی تهیه کرده تا به دانشگاه‌ها بلاغ کند که هر دانشگاه با ملاک خود معدل کارشناسی را مشخص و ملاک قرار دهد.

وی در ادامه گفت: جدول امتیازات آموزشی و پژوهشی ۷۰ درصد بود که ۱۰ امتیاز آن به پژوهش اختصاص داشت که به ۷ امتیاز کاهش پیدا کرد همچنین شیوه امتیاز دهی به مقالات بر اساس آیین نامه ارتقاء دانشگاه بود که این مسئله نیز حذف شده است همچنین نمره زبان حداقل ۷۰ بود که به ۵۰ کاهش یافته و این کمک خوبی برای دانشجویان مستعد است که در آیین نامه قبلی مغفول مانده بود.

وی خاطر نشان کرد: بنابراین بر اساس آیین نامه استعداد درخشان به دانشگاه‌های برتر اجازه داده شود ۲۰ درصد دانشجویان ممتاز دوره روزانه و شبانه مقطع کارشناسی را از طریق آیین آیین نامه بدون کنکور و کارشناسی ارشد جذب کنند.

نورخوزستان ۹۳/۱۲/۰۵

### تمدید مهلت ثبت نام کنکور



مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت نام آزمون سراسری سال ۹۴ از روز یکشنبه ۱۷ اسفند تا روز چهارشنبه ۲۰ اسفند ماه خبر داد.

حسین توکلی در گفت و گو با ایسنا با اعلام این خبر گفت: به منظور فراهم آوردن تسهیلات بیشتر برای داوطلبان متقاضی ثبت نام در آزمون سراسری ۹۴ که در مهلت مقرر موفق به دریافت کد سوئقی تحصیلی نگردیده یا به هر دلیلی موفق به ثبت نام نشده‌اند، مهلت ثبت نام آزمون سراسری سال ۹۴ از روز یکشنبه ۱۷ اسفند تا چهارشنبه ۲۰ اسفند تمدید شد.

وی با تأکید بر اینکه در زمان تعیین شده امکان ویرایش اطلاعات هم موجود است افزود: داوطلبان با توجه به اطلاعات سازمان سنجش که از عصر روز یکشنبه ۱۳ اسفند روی سایت سازمان سنجش به نشانی [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قرار گرفته و در نشریه می سنجش این هفته و هفته آینده منتشر می شود جبرئیل ثبت نام یا ویرایش اطلاعات اقدام نمایند.

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور در پایان درمورد آمار ثبت نام کنندگان گفت: تا پایان روز شنبه دوم اسفند ماه ۸۴۸ هزار و ۴۲۸ داوطلب برای شرکت در این آزمون ثبت نام کرده اند.

نورخوزستان ۹۳/۱۲/۰۵

### ۲۱ هزار نفر در فراخوان جذب بهمن ماه ثبت نام کردند

۲ رشته در صدر

رئیس مرکز جذب وزارت علوم اعلام کرد: ۲۱ هزار نفر در فراخوان بهمن ماه ۹۳ ثبت نام کردند. محمدرضا رضوان طلب در گفتگو با مهر گفت: برای ۲ هزار و ۲۴۰ ظرفیتی که اعلام شده بود، حدود ۲۱ هزار نفر در فراخوان بهمن ماه جذب هیات علمی ثبت نام کردند.

وی ادامه داد: بالاترین نیاز اعلام شده در فراخوان جذب بهمن ماه IT و کامپیوتر اعلام شد.

رئیس مرکز جذب هیات علمی وزارت علوم افزود: بعد از ثبت نام، فرایند اعلام نتایج حدود ۴ ماه به طول می انجامد که در ۳ ماه اول دانشگاه‌ها به بررسی پرداخته و ۴۸ روز نیز مرکز جذب به بررسی پرونده های رسیده می پردازد که این ۴۸ روز به ۲۸ روز کاهش یافته است.

وی ادامه داد: در پایش اولیه که صورت می گیرد تقریباً یک ششم از پرونده ها باقی می ماند یعنی پنج ششم این پرونده ها به علت مدارک ناقص رعایت نشدن مناسبت ها و دیگر موارد در پایش اولیه کنار می روند. رئیس مرکز جذب وزارت علوم افزود: از دانشگاه‌ها درخواست می کنیم تقاضای متقاضیان را بی پاسخ نگذارند و از روی سیستم نتیجه تقاضا را به آنها اعلام کنند.

نورخوزستان ۹۳/۱۲/۰۶

### معاون فرهنگی وزارت علوم تأکید کرد: ترویج کرسی های آزاد اندیشی

از مهم ترین سیاست های وزارت علوم

دکتر سید ضیاء هاشمی معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در نشست با اعضای تشکل های اسلامی کانون های علمی و فرهنگی و ترجم علمی دانشجوی دانشگاه گیلان دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش ایسنا، در این نشست دکتر رضی رئیس دانشگاه گیلان با بیان اینکه بخش مهمی از فعالیت های دانشگاه را دانشجویان انجام می دهند به وجود ۴ تشکل اسلامی، ۱۶ کانون و ۵۴ ترجم علمی در دانشگاه گیلان اشاره کرد و وجود دانشجویان و ظرفیت های آنان را فرصت مغتنمی خواند که از آن باید در جهت پیشبرد هر چه مناسب تر اهداف دانشگاه بهره برد.

همچنین در این نشست دانشجویان به بیان نظرات و سولاتی در خصوص مسائل فرهنگی، کرسی های آزاد اندیشی، تسهیلات فرهنگی و رفاهی، منشور حقوق دانشجویی و نشریات دانشجویی پرداختند.

در پایان دکتر هاشمی معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم با تأکید بر حفظ و استمرار ارتباط دانشجویان با مسئولین دانشگاه از نفعهای دانشجویی استقبال کرد و پاسخگوی سولات دانشجویان شد و یکی از مهم ترین سیاست های وزارت علوم را ترویج کرسی های آزاد اندیشی خواند و ترویج این کرسی ها را باعث توسعه علمی، فرهنگی و اجتماعی در کشور دانست.

نورخوزستان ۹۳/۱۲/۰۳

### باز پرداخت وام های دانشجویی صرف پرداخت مجدد وام می شود

نمایندگان مجلس در جلسه علنی صبح روز شنبه و در جریان رسیدگی به جزئیات لایحه بودجه ۹۴ در بخش درآمدی مصوب کردند که بازپرداخت وام های دانشجویی صرف پرداخت مجدد وام به دانشجویان شود.

به گزارش ایسنا، به موجب بند هج تبصره ۱۳ لایحه بودجه ۹۴ که به تصویب مجلس رسید، صد درصد (۱۰۰٪) وجوه اندر شده پرداختی از سال ۱۳۸۵ تا سال ۱۳۹۱ به صندوق رفاه دانشجویان، وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان کمک جهت افزایش سرمایه صندوق رفاه دانشجویان تلقی می شود و وجوه حاصل از بازپرداخت وام های مذکور در قالب درآمد اختصاصی برای پرداخت مجدد به دانشجویان به مصرف می رسد.

نمایندگان همچنین در بند هج تبصره ۱۳ مصوب کردند که به وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری (سازمان امور دانشجویان) و بهداشت درمان و آموزش پزشکی اجازه داده می شود منابع ریالی حاصل از فروش لری که از منابع خارج از کشور در وجه دانشجویان ابرنی شافل به تحصیل در خارج از کشور یا دانشگاه های محل تحصیل آنان پرداخت می شود را وصول و به حساب درآمد عمومی ردیف ۱۴۷-۱۶۰ نزد خزانه داری کل کشور وارز کنند.

نورخوزستان ۹۳/۱۲/۰۳

### رئیس مرکز جذب خبر داد: بلاتکلیفی جذب ۳۰۱ نخبه به عنوان هیات علمی در دانشگاه ها

رئیس مرکز جذب وزارت علوم اعلام کرد که طی ۲ سال فراخوان این مرکز حدود ۵۰۰ نخبه برای جذب ثبت نام کرده اند که از این تعداد تا کنون ۱۹۹ نفر بر اساس آمار یکماه گذشته جذب دانشگاه ها شدند.

حجت الاسلام محمدرضا رضوان طلب در گفتگو با مهر درخصوص جذب نخبگان به عنوان هیات علمی در دانشگاه ها گفت: جذب نخبگان روز به روز بیشتر می شود، مهلت زمانی که برای رسیدگی به پرونده نخبگان در نظر گرفته شده نسبت به سایر افراد کمتر است فرصت رسیدگی به پرونده سایر افراد در دانشگاه ها حدود سه ماه و این فرصت برای نخبگان دو ماه است.

وی ادامه داد: مرکز جذب وزارت علوم یک کارشناس ویژه برای تعدد پرونده های محدود نخبگان قرار داده است که مسائل مربوط به این افراد را پیگیری می کند.

رئیس مرکز جذب وزارت علوم افزود: در وزارت علوم جزم بیشتری برای جذب نخبگان وجود دارد تا در دانشگاه ها، دانشگاه ها تصورشان این است که این مساله نیز نوعی رتت محسوب می شود در حالی که ما چنین تصویری نداریم.

وی ادامه داد: ما اعتقاد داریم این نخبگان برای ما یک هدیه و بری دانشگاه ها یک امتیاز هستند که بتوانند از هر کجا آنها را جستجو و جذب کنند، البته با بی مبلی و بی علاقگی اقدام کنند.

دانشگاه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان



معاون وزیر علوم خبر داد  
اجرای طرح نهضت رضوی  
در دانشگاه‌های کشور

معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، از اجرای طرح نهضت رضوی در دانشگاه‌های کشور خبر داد و گفت: گام اول این طرح شامل برنامه‌های علمی- پژوهشی، فرهنگی و هنری در حوزه فرهنگ و معارف رضوی است که در چارچوب جشنواره بین‌المللی امام رضاع(ع) برگزار می‌شود.

به گزارش ایسنا، سیدضیاء هاشمی افزود: گام دوم طرح نهضت رضوی ایجاد کنون‌های رضوی در سطح دانشگاه‌های کشور است که توسط تشکل‌های دانشجویی ایجاد می‌شود.

وی افزود: گام سوم این طرح برگزاری اردوهای زیارتی مشهد مقدس برای دانشجویان با توجه به ظرفیت‌های موجود است.

هاشمی یادآور شد: مجموعه این اقدامات در راستای تقویت برنامه‌های دهه کرامت و به مناسبت ایام میلاد پاسعادت حضرت معصومه(س) و حضرت امام رضاع(ع) و همزمان با برگزاری سیزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی امام رضاع(ع) خواهد بود.

بر اساس این گزارش، تاکنون ۱۵ دانشگاه برای مشارکت در طرح نهضت رضوی اعلام آمادگی نموده‌اند که عبارتند از: دانشگاه رازی کرمانشاه، دانشگاه هرمزگان، دانشگاه بیرجند، دانشگاه حکیم سبزواری، دانشگاه تهران، دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره)، دانشگاه هنر تهران، دانشگاه شهید مدنی آذربایجان شرقی، دانشگاه هنر اصفهان، دانشگاه شهید سبزواری، دانشگاه علم و فرهنگ اصفهان، دانشگاه نیشابور، دانشگاه صنعتی قم، دانشگاه اصفهان و دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه سبزلیز.

ضمناً پردیس خولهران دانشگاه امام صادق (ع) دانشگاه علوم پزشکی مشهد مقدس، دانشگاه پیام نور لسان خراسان رضوی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد مشهد، دانشگاه حکیم سبزواری، دانشکده علوم قرآنی سبزواری، دانشگاه نیشابور، دانشگاه فردوسی مشهد مقدس و دانشگاه آزاد اسلامی واحد گناباد، نیز با عضویت در جشنواره بین‌المللی امام رضاع(ع) در راستای ترویج فرهنگ و معارف رضوی اقدامات شایان توجهی را به عمل آورده‌اند.

نورخوزستان ۹۳/۱۲/۰۲

مهلت ثبت نام کنکور ۹۴ تمدید نخواهد شد

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: براساس برنامه زمانی اعلام شده ثبت نام برای شرکت در آزمون سراسری سال ۹۴، از ساعت ۱۸ روز یکشنبه ۱۹ بهمن ۹۳ از طریق شبکه ی اینترنتی سازمان سنجش آغاز و با مهلت تمدید شده، ساعت ۲۴ امروز شنبه دوم اسفندماه ۹۳ پایان می‌پذیرد.



حسین توکل‌ی اظهار کرد: مدت ثبت نام آزمون سراسری سال ۹۴ پس از ساعت ۲۴ روز شنبه دوم اسفندماه ۹۳ تمدید نخواهد شد. وی هم چنین عنوان کرد: کلیه داوطلبان از جمله داوطلبان علاقمند به شرکت در گزینش رشته‌های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد اسلامی، که تا کنون جهت ثبت نام در آزمون سراسری ۹۴ اقدام نکرده‌اند، ضرورت دارد تا در این مدت باقی مانده با مراجعه به سایت سازمان سنجش و آموزش کشور و مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام در صورت واجد شرایط بودن حداکثر تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۲ اسفندماه نسبت به ثبت نام بر اساس دستورالعمل‌ها اقدام کنند. عنوان کرد: آزمون سراسری سال‌های گذشته در ۳ روز برگزار می‌گردید اما آزمون سال ۹۴ به دلیل فرا رسیدن ماه مبارک رمضان در خرداد ماه و در روزهای ۲۱ و ۲۲ برگزار خواهد شد.

کارون ۹۳/۱۲/۰۲

چگونه از ده‌های سیاه گرد و غبار بیدار شد؟

یک کارشناس و محقق اقتصاد منابع طبیعی و محیط زیست گفت: با توجه به اعلام داخلی بودن منشاء گرد و غبار اخیر استان خوزستان آیا وقت آن نرسیده که بیداری از ده‌های سیاه گرد و غبار موجب بیدار شدن مسئولان ملی و منطقه‌ای از خواب گران شود؟

امیرحسین منتظرحجت در گفت‌وگو با ایسنا- اظهار کرد: پیش از یک دهه است که پدیده طوفان‌های گرد و غبار، نفس خوزستان را به شماره انداخته و مشکلات فراوانی برای ساکنان این خطه مظلوم به وجود آورده است. این پدیده مخرب سلامت ساکنان استان را تهدید می‌کند، آثار روانی بسیار دارد، رشد گیاهان را کند و عملکرد طبیعی آن‌ها را مختل می‌کند، استهلاک صنایع را افزایش می‌دهد، چهره شهرها را زشت و با تعطیلیهای مکرر به لحاظ اقتصادی مشکلات فراوانی بر بیکره استان وارد مینماید. وی افزود: این موضوع ایجاد فراوانی دارد که از آن جمله میتوان به چرایی به وجود آمدن این پدیده، پیامدهای وقوع و راه‌های کنترل آن اشاره نمود.

منتظر حجت ادامه داد: اساساً طوفان‌های گرد و غبار، پدیده‌های مختص مناطق خشک و نیمه‌خشک جهان است که فراوانی آن طی سال‌های گذشته در بعد منطقه‌ای و جهتی افزایش یافته است. بر کسی پوشیده نیست که محیط زیست پیرامون ما دارای یک چرخه طبیعی است که در صورت بروز هرگونه اختلال در بخشی از این وجود تالابها در منطقه خوزستان برای سالیان متمادی به خوبی موجب ایجاد رطوبت کافی در لایه‌های سطحی خاک، پوشش آبی کانون‌های ایجاد گرد و غبار و ایجاد رطوبت کافی هوا بوده است. وی گفت: وجود رودخانه‌های پر آب و پوشش گیاهی حوضه آبریز آنها به همراه تزریق رطوبت کافی در خاک موجب تسجیم لایه‌های خاک شده و از بلند شدن گرد و غبار و ذراتی که ابعاد آنها در حد میکرون و وزنی در مقیاس میکروگرم دارند، میشده است. اما چه شد که به یکباره از ده‌های سیاه گرد و غبار بیدار شد و خواب راحت را از چشم مردم خوزستان ربود؟

این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: با توجه به اعلام داخلی بودن منشاء گرد و غبار اخیر استان آیا وقت آن نرسیده که بیداری از ده‌های سیاه گرد و غبار موجب بیدار شدن مسئولان ملی و منطقه‌ای از خواب گران شود؟

وی عنوان کرد: با تکیه تامل در میزان ریزش‌های جوی یک دهه گذشته آشکار میشود که با کاهش چشمگیری مواجه بوده‌اند. در این شرایط، مدیریت بهره ور منابع آب یکی از ضروری‌ترین اقدامات لازم جهت مواجهه با این کاهش است که نشانه‌های روشنی به غیر چند همایش و گردهمایی چیز دیگری نمیتوان یافت.

منتظر حجت ادامه داد: ایجاد سدهای مختلف بر روی رودخانه‌های استان خوزستان و برداشتهای بی‌رویه برای مصارف کشاورزی، صنعتی و شرب موجب شده تا میزان آب رودخانه‌ها کاهش یابد و حقایق تالابها داده نشود که این امر در کنار خشکسالی‌های اخیر، موجب خشکی بخشی از بستر تالابها شده است که با توجه به مستعد بودن خاک بستر تالابها ایجاد پدیده گرد و غبار آبروی طبیعی خواهد بود. به بیانی دیگر مصداق این آیه شریفه: **رَبِّدْ شُعْبَاهِمَ فَيُفْجِرْهُنَّ غَدَابًا مِّنَ السَّمَاءِ بِمَا كَانَتِ هُنَّ جَانِبًا**...

وی اظهار کرد: اقدامات بلندمدتی که میتوان در مواجهه با پدیده گرد و غبار انجام داد، دارای ابعاد ملی و فراملی است. در بعد ملی و استانی اقداماتی همچون دادن حقایق تالابها، نهادینه کردن استفاده بهینه از منابع آبی در بخش‌های مختلف اقتصاد از طریق به کارگیری فناوری‌های مدرن و آموزش عمومی، تقویت تشکلهای غیردولتی و اسزاب سبز مدافع محیط زیست برای فرهنگ سازی، نهادینه کردن جلوگیری از اجرای پروژه‌های فاقد توجه زیست‌محیطی در بستر تالابها و رودخانه‌ها، جلوگیری از تخلیه پساب‌های صنعتی و کشاورزی در رودخانه‌ها و تالابها با استفاده از ابزار بازاری و حاکمیتی از جمله این اقدامات است.

این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: اما در کوتاه مدت نیز با تعب ایستگاه‌های پایش گرد و غبار در داخل کشور و در کشور عراق برای اعلام به موقع وقوع پدیده گرد و غبار و تعطیلی به موقع ادارات و مراکز آموزشی میتوان از خسارات بیشتر استانی جلوگیری کرد. آرایهی کمک-های کارشناسی و تخصصی به کشور عراق برای احیای تالابها، استفاده از فناوریهای جدید در جهت بارور کردن ابرها در جهت افزایش ریزش‌های آسمانی و مالج پاشی از دیگر اقدامات کوتاه مدتی است که میتوان برای کنترل این پدیده شوم انجام داد.

منتظر حجت در پایان تصریح کرد: با توجه به عزم جدی دولت برای انتقال آب از سرچشمه‌های کارون در استان چهارمحال بختیاری برای مصارف شرب سه استان اصفهان، یزد و کرمان کاهش ذبی آب رودخانه‌های استان و تشدید وضعیت موجود دور از انتظار نیست.

صبح کارون ۹۳/۱۲/۰۲

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

اهل مشهد اهلیاری

ایران

کیمسان

صبح کارون

روزان

دانشگاه  
در آینه  
مطبوعا

www.karondaily.ir  
کارون

نورخوزستان

با وجود

فرهنا خوب

# جشنواره فیلم‌های علمی اهواز ترکیبی از علوم و سینما است

جشنواره نشست‌های تخصصی خواهد بود یادآور شد این جشنواره فرصتی برای سینماگران کشور است که برنامه‌های آموزشی با حضور چهره‌های مطرح بین‌المللی در جشنواره برگزار خواهد شد که متناسب با نیازهای سینماگران داخلی خواهد بود.

اطلبایی گفت: با همکاری موسسه سینمایی فرانسوی "ژان بیکه" مراسم گرمیدانت سینماگر فقید تاریخ فرانسه کالتو مدیری با حضور ۲ کارشناس از این موسسه در جشنواره برگزار که همراه با نشست تخصصی همراه خواهد بود.

وی با اشاره به این که ۱۳ جایزه در جشنواره فیلم‌های علمی اهواز در نظر گرفته شده است گفت: در جشنواره هر جایزه را متناسب با بخش آن به افتخار مشاهیر و دانشمندان ایرانی نامگذاری شده است که هدف آن معرفی این بزرگان به جهانیان است و جایزه اصلی جشنواره با نام مولانا خواهد بود.

اطلبایی اظهار کرد: همچنین یک نهاد سینمایی آسیایی که هدف آن پیشرفت سینما آسیا است در جشنواره شرکت خواهد کرد و جایزه‌هایی در بخش بین‌المللی به بهترین اثر اهدا خواهد کرد.



جشنواره شامل برنامه‌های بزرگداشت، نمایشگاه، سینما و فوتبال و سینمایی علمی برای کودکان خواهد بود که در بخش بزرگداشت در نظر گرفته شد. جدا از چهره‌های شاخص جشنواره از چهره‌های علمی کشور نیز تقدیر شود که دکتر کریمزاده و دکتر پوررضا که از اعضای هیات علمی دانشگاه شهید چمران هستند در بخش بزرگداشت علمی انتخاب شده‌اند و حسین صافی در بخش سینما مورد تقدیر قرار خواهند گرفت.

مدیر بخش بین‌المللی جشنواره فیلم علمی اهواز با بیان این که در برنامه جنبی فیلم‌های علمه پسندتر باشند. اطلبایی عنوان کرد: بلیت‌های نمایش فیلم‌ها رایگان می‌باشد و طراحی بلیت‌ها به صورتی است که در هر سانس اطلاعاتی از فیلم درج شده است که هدف شناخت مخاطب از فیلم است.

مدیر بخش بین‌المللی جشنواره با اشاره به این مسابقه به هفت بخش برگزار می‌شود خاطر نشان کرد: ۹۸ فیلم مورد قضاوت داوران مسابقه قرار می‌گیرند که از این بین ۶۰ فیلم خارجی و ۲۸ فیلم ایرانی خواهد بود.

وی ادامه داد: بخش خارج از مسابقه

نشست خبری نخستین جشنواره فیلم‌های علمی اهواز در محل معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران برگزار شد.

محمد اطلبایی، دبیر هنری و بخش بین‌المللی نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز، در این نشست گفت: این جشنواره ترکیبی از علوم و سینما است و صرفاً فیلم‌های علمی به نمایش گذاشته نمی‌شوند.

دبیر هنری بخش بین‌المللی نخستین جشنواره بین‌المللی فیلم‌های علمی اهواز در ادامه افزود: این جشنواره فرصتی فرهنگی برای مردم منطقه است و در بخش تولید فیلم‌های علمی تأثیرگذار خواهد بود و از اهداف دیگر جشنواره ایجاد صندوق حمایت از سینما می‌باشد که نیازمند مشارکت مسئولان است.

وی با اشاره به این که مخاطبین جشنواره تنها علاقمندان به فیلم‌های علمی نیست، تصریح کرد: فیلم‌های جشنواره در سینماهای سطح شهر اهواز و شهر دانشگاهی به نمایش گذاشته می‌شوند و در سینماهای دانشگاه سعی می‌شود فیلم‌های تخصصی و در سطح شهر که مخاطب عموم مردم هستند

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کیشان

صبح کارون

عصر کارون ۹۳/۱۲/۰۲

## سریال تعرض به حریم دانشگاه مادر خوزستان ادامه یافت!

در حالی که کمتر از یک سال از تخریب دیوار دانشگاه شهید چمران توسط فردی که مدعی زمین‌های آن بود می‌گذرد، سرپرست دانشگاه از تعرض دوباره به حریم این دانشگاه مادر خوزستان خبر داد.

دکتر محمد رعایایی اردکانی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - با بیان این که این استان سابقه چندین ساله دارد، اظهار داشت: از سال ۱۳۳۴ این دانشگاه راه‌اندازی و از سال ۱۳۵۰ زمین‌های متعلق به آن حصار کشی شد و به مالکیت دانشگاه درآمد و همه مسائل مربوط به تملک این اراضی هم حل و فصل شده‌است.

وی افزود: در سال‌های اخیر این زمین‌ها معارضین زیادی داشته‌اند که با سندسازی و کارهایی از این دست نسبت به دریافت کالت نامه برای این زمین‌ها اقدام و مدعی آن‌ها شده‌اند.

سرپرست دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که در نهایت ادگاه حکم به مالکیت این افراد داد، یادآور شد: تعرض به اراضی دانشگاه در ۲۸ اسفند سال گذشته نیز اتفاق افتاد که در پی آن ۲۰۰ متر از دیوار زمین‌های منطقه کوی اساتید و خوابگاه تخریب شد و پیگیری‌های ما به جایی نرسید.

رعایایی ادامه داد: در اقدام اخیر نیز شخصی حقیقی با داشتن حکم قضایی اقدام به تخریب حدود ۱۰۰۰ متر از دیوار اراضی دانشگاه کرده و اقدام وی امنیت کوی اساتید را بر هم زده است. رای ما مشخص نیست این فرد با طی کردن چه مسیری موفق به دریافت حکم قضایی شده است.

وی با اعلام خبر احتمالی تعطیلی کلاس‌های درس روز شنبه از سوی اساتید دانشگاه شهید چمران در واکنش به این اقدام، گفت: از سوی دیگر فرماندار اهواز نیز در پی این اتفاق بازدید از محل آن داشت و قرار است اساتید دانشگاه هم جهت پیگیری این مشکل امشب به استانداری خوزستان بروند.

عصر کارون ۹۳/۱۲/۰۲

## اعلام ۲۰ برنامه شورای تحول علوم انسانی به وزارت علوم

دبیر شورای تحول علوم انسانی گفت: شورای تحول ۲۰ برنامه به وزارت علوم اعلام کرده که در حوزه رشته‌های مدیریت، روانشناسی، مدیریت، علوم سیاسی، زبان و ادبیات، زبان روسی و انگلیسی، علوم اجتماعی و معماری است.

سید حمید طالب زاده در گفتگو با مهر، در خصوص بررسی رشته دکتری ادبیات و زبان انگلیسی در آخرین جلسه شورای تحول گفت: در جلسه هفته گذشته شورای تحول رشته دکتری ادبیات مورد بررسی قرار گرفت و بخشی‌هایی از سر فصل‌های آن اصلاح یا تغییر کرد.

وی در خصوص تصمیمات این شورا در حوزه رشته‌های علوم انسانی اظهار داشت: تغییراتی که در این رشته‌ها صورت می‌گیرد به وزارت علوم و سازمان سنجش اعلام می‌شود و این تغییرات هر سال در دفترچه کنکور اعمال می‌شود.

دبیر شورای تحول علوم انسانی گفت: در حال حاضر شورای تحول ۲۰ برنامه به وزارت علوم اعلام کرده که در حوزه رشته‌های مدیریت، روانشناسی، مدیریت، علوم سیاسی، زبان و ادبیات، زبان روسی و انگلیسی، علوم اجتماعی، معماری و هنر است که سرفصل‌های آن متحول و دوباره نوشته شده است.

دبیر شورای تحول علوم انسانی افزود: در برخی رشته‌های علوم انسانی سر فصل‌های جدید اضافه شده و برخی رشته‌ها تلفیق و به یک رشته تبدیل شده و تصمیم گرفته شده گرایش‌های برخی رشته‌ها مانند رشته‌های روانشناسی، علوم اجتماعی و علوم سیاسی تلفیق شوند و در برخی از رشته‌ها تصمیم گرفته شده در دوره لیسانس گرایش نباشد و این گرایش‌ها به دوره تحصیلات تکمیلی منتقل شوند و در دوره لیسانس تنها یک رشته ارائه شود.

طالب زاده در خصوص برنامه آینده این شورا گفت: جلسه آینده شورای تحول علوم انسانی هفته آینده برگزار می‌شود و در این جلسه ۵ رشته گروه تاریخ مانند تاریخ تمدن تاریخ اسلام، تاریخ ایران باستان مورد بررسی قرار می‌گیرد.

نورخوزستان ۹۳/۱۲/۰۳

دانشگاه در آینه مطبوعا

کارون

نورخوزستان

باصفا

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همیشه بهتری

ایران

کیمپان

صبح کارون

روزان

امام جمعه موقت اهواز:

## مساله ریزگردها نباید سیاسی شود

می‌شود. لازم است در این زمینه به شایعات توجه نکنید.

حسن‌زاده اظهار کرد: زمانی که مشکلی پیش می‌آید اجرایی نشدن بسیاری از مصوبات در این شرایط نسبت به شرایط عادی، بیشتر نمود پیدا می‌کند. از جمله این موارد اختصاص ۲ درصد درآمد های نفت و طرح ۵۵۰ هزار هکتاری را می‌توان نام برد. با شرایطی که در کشور و استان خوزستان وجود دارد، نه تنها کشاورزی فعلی بلکه احتمال اینکه طرح ۵۵۰ هزار هکتاری اجرایی نشود، بسیار است.

وی افزود: هیچکس این را نمی‌گوید که نفت مختص به خوزستان است، بلکه تمرکز مدیریت و تصمیم‌گیری در شناسایی علل ریزگردها در این زمینه بسیار حائز اهمیت است چنانچه در بحث انتقال آب از استان خوزستان به اصفهان و دیگر استان‌ها در جهت تأمین آب شرب مشکلی نداشته‌ایم، اما اینکه اگر قرار باشد برای کشاورزی و صنعت نیز مورد استفاده قرار بگیرد، برای استان خوزستان آبی باقی نخواهد ماند.

در ادامه این کنفرانس دکتر محمد رعابایی، سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز نیز اظهار کرد: پدیده گردوغبار یکی از معضلات زیست محیطی است که اکنون به معضل اجتماعی و امنیتی تبدیل شده است. باید گفت که با این شرایط ما آینده خود را تیره می‌بینیم.

وی افزود: تغییرات اقلیمی ایجاد شده، ناشی از عوامل مختلف است که عمده‌ترین آن عوامل انسانی است. کشور ما نیز از این مساله بی‌نصیب نمانده است و خشکسالی‌های به وجود آمده نیز مزید بر علت شده است. سرپرست دانشگاه شهیدچمران اهواز گفت: دانشگاه در این زمینه پیش قدم بوده و با ایجاد یک مرکز تحقیقاتی مقابله با ریزگردها، اقدامات خود را در این زمینه آغاز کرده و فعالیت‌های اولیه‌ای نیز داشته است.

صبح کارون ۹۳/۱۲/۰۲

فرزندان خود باشیم.

وی ادامه داد: کاهش سرمایه‌گذاری و عدم تمایل سرمایه‌گذاران بزرگ در استان خوزستان از آسیب‌های این پدیده است که این آسیب موجب کاهش اشتغال نیز خواهد شد و قطعا دولت باید در این زمینه تسهیلات ویژه و موثری به استان خوزستان اختصاص دهد. امام جمعه موقت اهواز مهاجرت از استان خوزستان به واسطه گردوغبار را از دیگر آسیب‌های این پدیده در استان دانست و گفت: در بین مهاجرت مردم، مهاجرت نخبگان به واسطه این موضوع را باید مدنظر قرار داد. همچنین پدیده گردوغبار، فعالیت صنعت، کشاورزی، دامداری‌ها و ناسیاتی که زیر سقف فعالیت نمی‌کنند، را نیز بسیار تحت تأثیر قرار می‌دهد.

حسن‌زاده راه‌حل مسکن و موقت در زمینه مقابله با کاهش آسیب‌ها را توزیع ماسک رایگان و شیر به میان مردم عنوان کرد و افزود: با توجه به اینکه آسیب‌های این پدیده در درازمدت نیز موجب ایجاد بیماری‌های مختلف در مردم و لزوم تشخیص این بیماری‌ها با استفاده از تجهیزات پزشکی بیشتر می‌شود، نیاز است استان خوزستان در جهت تجهیز مراکز درمانی و بیمارستان‌ها مورد توجه دولت قرار گیرد.

وی اظهار کرد: نباید نمایندگان در مجلس و دولت همدیگر را مقصر این قضیه بدانند چون اگر مساله سیاسی شود، آسیب آن را تنها مردم خواهند دید. امام جمعه موقت اهواز گفت: باید با مردم صادق باشیم و منشاء داخلی یا خارجی این موضوع را با شفافیت با مردم در میان بگذاریم و نباید با گفتن اینکه منشاء این پدیده خارجی است خود را راحت کنیم و از مردم بخواهیم که آن را بپذیرند. چرا که اگر در این میان کارشناسی بر داخلی بودن این پدیده صحه بگذارند، اعتماد مردم نسبت به ما سلب

امام جمعه موقت اهواز گفت: مساله ریزگردها را نباید سیاسی کنیم و همچنین نباید این موضوع بهانه‌ای باشد که به مسئولان و دولت حمله شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین ابوالحسن حسن‌زاده در اولین کنفرانس ملی علوم و مهندسی محیط زیست که امروز (۲۸ بهمن ماه) در دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، اظهار کرد: مساله ریزگردها که بار دیگر توجه همه را به استان خوزستان جلب کرد، موضوع جدیدی نیست اما این توجه دوباره ناشی از دو علت است؛ یکی از علل، کاهش فاصله زمانی وقوع گردوغبار در استان و دیگری افزایش شدت غلظت این پدیده است. وی ادامه داد: آنچه که اهمیت دارد این است که باید آسیب‌های ناشی از این پدیده شناسایی شود. واقعیت این است که به دنبال وقوع گردوغبار تنها مشکلات تنفسی برای مردم بروز نمی‌کند بلکه به دنبال این پدیده، بیماری‌های دیگری نیز مردم خوزستان را تهدید می‌کند.

امام جمعه موقت اهواز افزود: کاهش درآمد مردم آسیب دیگری است که با وقوع این پدیده در استان متوجه خوزستانی‌ها است. با وقوع گردوغبار شاهد آن هستیم که ادارات، بازار و بخش خصوصی تعطیل می‌شوند. بنابراین با این شرایط لازم است در بحث دریافت عوارض و مالیات از مردم خوزستان این موضوع مدنظر دولت قرار بگیرد. البته این موضوع نباید منجر به این شود که در ازای کاهش مالیات ارائه خدمات نیز کاهش یابد.

حسن‌زاده اکت تحصیلی را از دیگر آسیب‌های ناشی از وقوع پدیده گردوغبار در خوزستان عنوان کرد و اظهار داشت: با هر بار تعطیلی دانشگاه‌ها، مدارس و مراکز علمی و آموزشی، بی‌شک باید در انتظار اکت تحصیلی

دانشگاه  
در آینه  
مطبوعا

www.karooncity.ir  
کارون

نور خوزستان

جامع

فرهنگ خوب

روزان